



Ceará
Governio Municipal de Jaguaratama
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 2018011001-SEDU

Pag.: 1

Proponente	Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA								
- DOTAÇÃO : 2.036 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.07								
	00004	BISCOITO DOCE S/RECHEIO TIPO MARIA 400G	PACOTE	ESTRELA	4.300,0000	2,240	9.632,00	Vencedor
	00004	BISCOITO DOCE S/RECHEIO TIPO MARIA 400G	PACOTE	ESTRELA	900,0000	2,240	2.016,00	Vencedor
	00004	BISCOITO DOCE S/RECHEIO TIPO MARIA 400G	PACOTE	ESTRELA	850,0000	2,240	1.904,00	Vencedor
	00004	BISCOITO DOCE S/RECHEIO TIPO MARIA 400G	PACOTE	ESTRELA	850,0000	2,240	1.904,00	Vencedor
	00004	BISCOITO DOCE S/RECHEIO TIPO MARIA 400G	PACOTE	ESTRELA	200,0000	2,240	448,00	Vencedor
	00004	BISCOITO DOCE S/RECHEIO TIPO MARIA 400G	PACOTE	ESTRELA	2.000,0000	2,240	4.480,00	Vencedor
	00024	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 1KG	QUILO	KIGOSTOSO	3.000,0000	2,040	6.120,00	Vencedor
	00024	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 1KG	QUILO	KIGOSTOSO	3.000,0000	2,040	6.120,00	Vencedor
	00025	FARINHA DE MANDIOCA COMUM 1KG	QUILO	ITAGUARY	200,0000	3,250	650,00	Vencedor
	00025	FARINHA DE MANDIOCA COMUM 1KG	QUILO	ITAGUARY	500,0000	3,250	1.625,00	Vencedor
Total da dotação :							34.899,00	
Total dos itens :							34.899,00	
ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA ME								
- DOTAÇÃO : 2.036 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.07								
	00011	MACARRÃO TIPO SPAGUETI 500G	PACOTE	BRANDINI	5.000,0000	1,360	6.800,00	Vencedor
	00011	MACARRÃO TIPO SPAGUETI 500G	PACOTE	BRANDINI	380,0000	1,360	516,80	Vencedor
	00011	MACARRÃO TIPO SPAGUETI 500G	PACOTE	BRANDINI	1.100,0000	1,360	1.496,00	Vencedor
	00011	MACARRÃO TIPO SPAGUETI 500G	PACOTE	BRANDINI	200,0000	1,360	272,00	Vencedor
	00011	MACARRÃO TIPO SPAGUETI 500G	PACOTE	BRANDINI	2.000,0000	1,360	2.720,00	Vencedor
	00011	MACARRÃO TIPO SPAGUETI 500G	PACOTE	BRANDINI	1.100,0000	1,360	1.496,00	Vencedor
	00013	SAL REFINADO IODADO 1KG	QUILO	CAVALINHO	150,0000	0,450	67,50	Vencedor
	00013	SAL REFINADO IODADO 1KG	QUILO	CAVALINHO	500,0000	0,450	225,00	Vencedor
	00013	SAL REFINADO IODADO 1KG	QUILO	CAVALINHO	50,0000	0,450	22,50	Vencedor
	00013	SAL REFINADO IODADO 1KG	QUILO	CAVALINHO	150,0000	0,450	67,50	Vencedor
	00013	SAL REFINADO IODADO 1KG	QUILO	CAVALINHO	20,0000	0,450	9,00	Vencedor
	00013	SAL REFINADO IODADO 1KG	QUILO	CAVALINHO	150,0000	0,450	67,50	Vencedor
	00017	CALDO DE GALINHA	TABLETE	KITANA	4.000,0000	0,360	1.440,00	Vencedor
	00017	CALDO DE GALINHA	TABLETE	KITANA	300,0000	0,360	108,00	Vencedor
	00017	CALDO DE GALINHA	TABLETE	KITANA	3.000,0000	0,360	1.080,00	Vencedor
	00017	CALDO DE GALINHA	TABLETE	KITANA	1.200,0000	0,360	432,00	Vencedor
	00017	CALDO DE GALINHA	TABLETE	KITANA	100,0000	0,360	36,00	Vencedor
	00017	CALDO DE GALINHA	TABLETE	KITANA	4.000,0000	0,360	1.440,00	Vencedor
Total da dotação :							18.295,80	
Total dos itens :							18.295,80	
MACKSON BRAGA VIEIRA - ME								
- DOTAÇÃO : 2.036 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.07								
	00007	COLORAU EMB. 100G	PACOTE	BOMILHO	150,0000	0,510	76,50	Vencedor
	00007	COLORAU EMB. 100G	PACOTE	BOMILHO	2.000,0000	0,510	1.020,00	Vencedor
	00007	COLORAU EMB. 100G	PACOTE	BOMILHO	600,0000	0,510	306,00	Vencedor
	00007	COLORAU EMB. 100G	PACOTE	BOMILHO	60,0000	0,510	30,60	Vencedor
	00007	COLORAU EMB. 100G	PACOTE	BOMILHO	600,0000	0,510	306,00	Vencedor
	00007	COLORAU EMB. 100G	PACOTE	BOMILHO	650,0000	0,510	331,50	Vencedor
	00008	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS 500G	PACOTE	CORINGA	150,0000	1,100	165,00	Vencedor
	00008	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS 500G	PACOTE	CORINGA	4.000,0000	1,100	4.400,00	Vencedor
	00008	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS 500G	PACOTE	CORINGA	400,0000	1,100	440,00	Vencedor
	00008	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS 500G	PACOTE	CORINGA	900,0000	1,100	990,00	Vencedor
	00008	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS 500G	PACOTE	CORINGA	2.000,0000	1,100	2.200,00	Vencedor
	00008	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS 500G	PACOTE	CORINGA	900,0000	1,100	990,00	Vencedor



Ceará
Governo Municipal de Jaguaretama
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 2018011001-SEDU

Pag.: 2

Proponente

Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
00021	MARGARINA VEGETAL C/SAL 500G	POTE	ADORITA	150,0000	2,750	412,50 Vencedor
00021	MARGARINA VEGETAL C/SAL 500G	POTE	ADORITA	1.000,0000	2,750	2.750,00 Vencedor
00021	MARGARINA VEGETAL C/SAL 500G	POTE	ADORITA	30,0000	2,750	82,50 Vencedor
00021	MARGARINA VEGETAL C/SAL 500G	POTE	ADORITA	60,0000	2,750	165,00 Vencedor
00021	MARGARINA VEGETAL C/SAL 500G	POTE	ADORITA	150,0000	2,750	412,50 Vencedor
00021	MARGARINA VEGETAL C/SAL 500G	POTE	ADORITA	500,0000	2,750	1.375,00 Vencedor
00023	CEBOLA BRANCA 1º QUALIDADE 1KG	QUILO	IN NATURA	150,0000	2,990	448,50 Vencedor
00023	CEBOLA BRANCA 1º QUALIDADE 1KG	QUILO	IN NATURA	400,0000	2,990	1.196,00 Vencedor
00023	CEBOLA BRANCA 1º QUALIDADE 1KG	QUILO	IN NATURA	45,0000	2,990	134,55 Vencedor
00023	CEBOLA BRANCA 1º QUALIDADE 1KG	QUILO	IN NATURA	150,0000	2,990	448,50 Vencedor
00023	CEBOLA BRANCA 1º QUALIDADE 1KG	QUILO	IN NATURA	20,0000	2,990	59,80 Vencedor
00023	CEBOLA BRANCA 1º QUALIDADE 1KG	QUILO	IN NATURA	80,0000	2,990	239,20 Vencedor
Total da dotação :						18.979,65
Total dos itens :						18.979,65

J ERIDON DE MIRANDA ME

- DOTAÇÃO : 2.036 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.07

00014	CARNE BOVINA MOIDA 1KG	QUILO	REGINA	2.000,0000	7,390	14.780,00 Vencedor
00014	CARNE BOVINA MOIDA 1KG	QUILO	REGINA	500,0000	7,390	3.695,00 Vencedor
00014	CARNE BOVINA MOIDA 1KG	QUILO	REGINA	200,0000	7,390	1.478,00 Vencedor
00014	CARNE BOVINA MOIDA 1KG	QUILO	REGINA	500,0000	7,390	3.695,00 Vencedor
00014	CARNE BOVINA MOIDA 1KG	QUILO	REGINA	800,0000	7,390	5.912,00 Vencedor
00014	CARNE BOVINA MOIDA 1KG	QUILO	REGINA	100,0000	7,390	739,00 Vencedor
Total da dotação :						30.299,00
Total dos itens :						30.299,00

NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA. EPP

- DOTAÇÃO : 2.036 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.07

00001	AÇUCAR BRANCO CRISTAL 1KG	QUILO	REALEZA	200,0000	1,800	360,00 Vencedor
00001	AÇUCAR BRANCO CRISTAL 1KG	QUILO	REALEZA	600,0000	1,800	1.080,00 Vencedor
00001	AÇUCAR BRANCO CRISTAL 1KG	QUILO	REALEZA	2.000,0000	1,800	3.600,00 Vencedor
00001	AÇUCAR BRANCO CRISTAL 1KG	QUILO	REALEZA	100,0000	1,800	180,00 Vencedor
00001	AÇUCAR BRANCO CRISTAL 1KG	QUILO	REALEZA	750,0000	1,800	1.350,00 Vencedor
00001	AÇUCAR BRANCO CRISTAL 1KG	QUILO	REALEZA	800,0000	1,800	1.440,00 Vencedor
00002	ALHO AMASSADO SEM SAL PT200G	POTE	IMPERIAL	300,0000	2,000	600,00 Vencedor
00002	ALHO AMASSADO SEM SAL PT200G	POTE	IMPERIAL	200,0000	2,000	400,00 Vencedor
00002	ALHO AMASSADO SEM SAL PT200G	POTE	IMPERIAL	25,0000	2,000	50,00 Vencedor
00002	ALHO AMASSADO SEM SAL PT200G	POTE	IMPERIAL	200,0000	2,000	400,00 Vencedor
00002	ALHO AMASSADO SEM SAL PT200G	POTE	IMPERIAL	700,0000	2,000	1.400,00 Vencedor
00005	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G	PACOTE	NAGA	900,0000	2,200	1.980,00 Vencedor
00005	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G	PACOTE	NAGA	850,0000	2,200	1.870,00 Vencedor
00005	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G	PACOTE	NAGA	4.300,0000	2,200	9.460,00 Vencedor
00005	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G	PACOTE	NAGA	2.000,0000	2,200	4.400,00 Vencedor
00005	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G	PACOTE	NAGA	850,0000	2,200	1.870,00 Vencedor
00005	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G	PACOTE	NAGA	200,0000	2,200	440,00 Vencedor
00010	LEITE EM PÓ VITAMINADO SACH. 200G	PACOTE	LUA CHEIA	2.700,0000	2,500	6.750,00 Vencedor
00010	LEITE EM PÓ VITAMINADO SACH. 200G	PACOTE	LUA CHEIA	450,0000	2,500	1.125,00 Vencedor
00010	LEITE EM PÓ VITAMINADO SACH. 200G	PACOTE	LUA CHEIA	9.000,0000	2,500	22.500,00 Vencedor
00010	LEITE EM PÓ VITAMINADO SACH. 200G	PACOTE	LUA CHEIA	2.700,0000	2,500	6.750,00 Vencedor
00010	LEITE EM PÓ VITAMINADO SACH. 200G	PACOTE	LUA CHEIA	4.650,0000	2,500	11.625,00 Vencedor
00010	LEITE EM PÓ VITAMINADO SACH. 200G	PACOTE	LUA CHEIA	300,0000	2,500	750,00 Vencedor
00012	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	UNIDADE	ABC	320,0000	3,400	1.088,00 Vencedor



Ceará
 Governo Municipal de Jaguaratama
 SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
 Licitação : pregão nº 2018011001-SEDU

Pag.: 3

Proponente

Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
00012	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	UNIDADE	ABC	50,0000	3,400	170,00 Vencedor
00012	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	UNIDADE	ABC	200,0000	3,400	680,00 Vencedor
00012	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	UNIDADE	ABC	2.600,0000	3,400	8.840,00 Vencedor
00012	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	UNIDADE	ABC	500,0000	3,400	1.700,00 Vencedor
00012	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	UNIDADE	ABC	320,0000	3,400	1.088,00 Vencedor
00018	ACHOCOLATADO EM PÓ 1K	QUILO	CHOCOLACTA	750,0000	4,500	3.375,00 Vencedor
00018	ACHOCOLATADO EM PÓ 1K	QUILO	CHOCOLACTA	250,0000	4,500	1.125,00 Vencedor
00018	ACHOCOLATADO EM PÓ 1K	QUILO	CHOCOLACTA	1.500,0000	4,500	6.750,00 Vencedor
00018	ACHOCOLATADO EM PÓ 1K	QUILO	CHOCOLACTA	600,0000	4,500	2.700,00 Vencedor
00018	ACHOCOLATADO EM PÓ 1K	QUILO	CHOCOLACTA	100,0000	4,500	450,00 Vencedor
00018	ACHOCOLATADO EM PÓ 1K	QUILO	CHOCOLACTA	750,0000	4,500	3.375,00 Vencedor
00022	SUCO CONCENTRADO CAJU 500ML	GARRAFA	UNISUCOS	1.200,0000	1,800	2.160,00 Vencedor
00022	SUCO CONCENTRADO CAJU 500ML	GARRAFA	UNISUCOS	1.200,0000	1,800	2.160,00 Vencedor
00022	SUCO CONCENTRADO CAJU 500ML	GARRAFA	UNISUCOS	7.400,0000	1,800	13.320,00 Vencedor
00022	SUCO CONCENTRADO CAJU 500ML	GARRAFA	UNISUCOS	250,0000	1,800	450,00 Vencedor
00022	SUCO CONCENTRADO CAJU 500ML	GARRAFA	UNISUCOS	500,0000	1,800	900,00 Vencedor
00022	SUCO CONCENTRADO CAJU 500ML	GARRAFA	UNISUCOS	100,0000	1,800	180,00 Vencedor
Total da dotação :						130.891,00
Total dos itens :						130.891,00

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

- DOTAÇÃO : 2.036 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.07

00015	FRANGO CONGELADO 1KG	QUILO	BONAZA	3.000,0000	5,490	16.470,00 Vencedor
00015	FRANGO CONGELADO 1KG	QUILO	BONAZA	300,0000	5,490	1.647,00 Vencedor
00015	FRANGO CONGELADO 1KG	QUILO	BONAZA	1.450,0000	5,490	7.960,50 Vencedor
00015	FRANGO CONGELADO 1KG	QUILO	BONAZA	1.450,0000	5,490	7.960,50 Vencedor
00015	FRANGO CONGELADO 1KG	QUILO	BONAZA	100,0000	5,490	549,00 Vencedor
00015	FRANGO CONGELADO 1KG	QUILO	BONAZA	1.500,0000	5,490	8.235,00 Vencedor
00016	PEITO DE FRANGO CONGELADO EM BAND. 1KG	QUILO	REGINA	1.200,0000	6,490	7.788,00 Vencedor
00016	PEITO DE FRANGO CONGELADO EM BAND. 1KG	QUILO	REGINA	1.200,0000	6,490	7.788,00 Vencedor
Total da dotação :						58.398,00
Total dos itens :						58.398,00

FUTURA COMERCIAL & SERVIÇOS EIRELI - ME

- DOTAÇÃO : 2.036 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.07

00003	ARROZ BRANCO LONGO TIPO 1 1KG	QUILO	MESTRE CUCA	2.000,0000	2,150	4.300,00 Vencedor
00003	ARROZ BRANCO LONGO TIPO 1 1KG	QUILO	MESTRE CUCA	300,0000	2,150	645,00 Vencedor
00003	ARROZ BRANCO LONGO TIPO 1 1KG	QUILO	MESTRE CUCA	900,0000	2,150	1.935,00 Vencedor
00003	ARROZ BRANCO LONGO TIPO 1 1KG	QUILO	MESTRE CUCA	150,0000	2,150	322,50 Vencedor
00003	ARROZ BRANCO LONGO TIPO 1 1KG	QUILO	MESTRE CUCA	900,0000	2,150	1.935,00 Vencedor
00006	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 1KG	QUILO	TIO MARCIO	200,0000	3,250	650,00 Vencedor
00006	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 1KG	QUILO	TIO MARCIO	900,0000	3,250	2.925,00 Vencedor
00006	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 1KG	QUILO	TIO MARCIO	100,0000	3,250	325,00 Vencedor
00006	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 1KG	QUILO	TIO MARCIO	700,0000	3,250	2.275,00 Vencedor
00006	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 1KG	QUILO	TIO MARCIO	200,0000	3,250	650,00 Vencedor
00020	LEITE EM PÓ S/LACTOSE 300G	PACOTE	ITAMBÉ	10,0000	8,600	86,00 Vencedor
00020	LEITE EM PÓ S/LACTOSE 300G	PACOTE	ITAMBÉ	20,0000	8,600	172,00 Vencedor
00020	LEITE EM PÓ S/LACTOSE 300G	PACOTE	ITAMBÉ	10,0000	8,600	86,00 Vencedor
00020	LEITE EM PÓ S/LACTOSE 300G	PACOTE	ITAMBÉ	40,0000	8,600	344,00 Vencedor
Total da dotação :						16.650,50
Total dos itens :						16.650,50
Total geral :						308.412,95



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018011001-SEDU

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). JOSE JORGE RODRIGUES DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 2018011001-SEDU, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - AÇUCAR BRANCO CRISTAL 1KG

Quantidade: 4.450,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA. EPP,
C.N.P.J. nº 17.394.574/0001-94, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 1,800 (Um Real e Oitenta Centavos).

Item: 00002 - ALHO AMASSADO SEM SAL PT200G

Quantidade: 1.425,000 Unidade de fornecimento: POTE

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA. EPP,
C.N.P.J. nº 17.394.574/0001-94, pelo menor preço unitário, no
valor de R\$ 2,000 (Dois Reais).

Item: 00003 - ARROZ BRANCO LONGO TIPO 1 1KG

Quantidade: 4.250,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: FUTURA COMERCIAL & SERVIÇOS EIRELI - ME, C.N.P.J.
nº 23.765.898/0001-94, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
2,150 (Dois Reais e Quinze Centavos).

Item: 00004 - BISCOITO DOCE S/RECHEIO TIPO MARIA 400G

RUA TRISTÃO GONÇALVES, 185 - CENTRO. JAGUARETAMA/CE



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Quantidade: 9.100,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, C.N.P.J. nº 41.557.349/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,240 (Dois Reais e Vinte e Quatro Centavos).

Item: 00005 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G
Quantidade: 9.100,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA. EPP, C.N.P.J. nº 17.394.574/0001-94, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,200 (Dois Reais e Vinte Centavos).

Item: 00006 - FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 1KG
Quantidade: 2.100,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: FUTURA COMERCIAL & SERVIÇOS EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 23.765.898/0001-94, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,250 (Três Reais e Vinte e Cinco Centavos).

Item: 00007 - COLORAU EMB. 100G
Quantidade: 4.060,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, C.N.P.J. nº 24.934.844/0001-78, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,510 (Cinquenta e Um Centavos).

Item: 00008 - FARINHA DE MILHO EM FLOCOS 500G
Quantidade: 8.350,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, C.N.P.J. nº 24.934.844/0001-78, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,100 (Um Real e Dez Centavos).

Item: 00010 - LEITE EM PÓ VITAMINADO SACH. 200G
Quantidade: 19.800,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA. EPP, C.N.P.J. nº 17.394.574/0001-94, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,500 (Dois Reais e Cinquenta Centavos).

RUA TRISTÃO GONÇALVES, 185 - CENTRO.JAGUARETAMA/CE



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Item: 00011 - MACARRÃO TIPO SPAGUETI 500G

Quantidade: 9.780,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA ME, C.N.P.J. nº 13.291.902/0001-76, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,360 (Um Real e Trinta e Seis Centavos).

Item: 00012 - OLEO DE SOJA REFINADO 900ML

Quantidade: 3.990,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA. EPP, C.N.P.J. nº 17.394.574/0001-94, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,400 (Três Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00013 - SAL REFINADO IODADO 1KG

Quantidade: 1.020,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA ME, C.N.P.J. nº 13.291.902/0001-76, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,450 (Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00014 - CARNE BOVINA MOIDA 1KG

Quantidade: 4.100,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: J ERIDON DE MIRANDA ME, C.N.P.J. nº 07.975.094/0001-63, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 7,390 (Sete Reais e Trinta e Nove Centavos).

Item: 00015 - FRANGO CONGELADO 1KG

Quantidade: 7.800,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, C.N.P.J. nº 24.334.945/0001-08, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 5,490 (Cinco Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00016 - PEITO DE FRANGO CONGELADO EM BAND. 1KG

Quantidade: 2.400,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, C.N.P.J. nº 24.334.945/0001-08, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 6,490 (Seis Reais e Quarenta e Nove Centavos).



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Item: 00017 - CALDO DE GALINHA

Quantidade: 12.600,000 Unidade de fornecimento: TABLETE

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA ME, C.N.P.J. nº 13.291.902/0001-76, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,360 (Trinta e Seis Centavos).

Item: 00018 - ACHOCOLATADO EM PÓ 1K

Quantidade: 3.950,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA. EPP, C.N.P.J. nº 17.394.574/0001-94, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 4,500 (Quatro Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00020 - LEITE EM PÓ S/LACTOSE 300G

Quantidade: 80,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: FUTURA COMERCIAL & SERVIÇOS EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 23.765.898/0001-94, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 8,600 (Oito Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00021 - MARGARINA VEGETAL C/SAL 500G

Quantidade: 1.890,000 Unidade de fornecimento: POTE

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, C.N.P.J. nº 24.934.844/0001-78, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,750 (Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00022 - SUCO CONCENTRADO CAJU 500ML

Quantidade: 10.650,000 Unidade de fornecimento: GARRAFA

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA. EPP, C.N.P.J. nº 17.394.574/0001-94, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,800 (Um Real e Oitenta Centavos).

Item: 00023 - CEBOLA BRANCA 1º QUALIDADE 1KG

Quantidade: 845,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, C.N.P.J. nº 24.934.844/0001-78, pelo menor preço unitário, no valor de R\$



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



2,990 (Dois Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00024 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 1KG

Quantidade: 6.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, C.N.P.J. nº 41.557.349/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,040 (Dois Reais e Quatro Centavos).

Item: 00025 - FARINHA DE MANDIOCA COMUM 1KG

Quantidade: 700,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, C.N.P.J. nº 41.557.349/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,250 (Três Reais e Vinte e Cinco Centavos).


JOSE JORGE RODRIGUES DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Educação
Autoridade Competente



Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 21/02/2018

Homologado para: NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA. EPP, C.N.P.J. nº 17.394.574/0001-94, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,100 (Dois Reais e Dez Centavos).

Item: 00133 - PEPINO

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 21/02/2018

Homologado para: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, C.N.P.J. nº 24.334.945/0001-08, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,450 (Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Jaguaratama.

JAGUARETAMA - CE, 26 de Fevereiro de 2018.

MARCELO JUNIOR DE SOUSA

Pregoeiro(a)

Publicado por:

Marcelo Júnior de Sousa

Código Identificador:90C0DB6D

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2018011001-SEDU**

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018011001-SEDU

A(O) Secretário Municipal de Educação, por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público o resultado do Pregão nº 2018011001-SEDU. Foi adjudicado o(s) objeto(s) desta licitação à(s) seguintes licitante(s):

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - AÇUCAR BRANCO CRISTAL 1KG
Quantidade: 4.450,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 29/01/2018

Adjudicado para: NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA. EPP, pelo menor lance de R\$ 1,800 (Um Real e Oitenta Centavos).

Item: 00002 - ALHO AMASSADO SEM SAL PT200G
Quantidade: 1.425,000 Unidade de fornecimento: POTE

Situação: ADJUDICADO em 29/01/2018

Adjudicado para: NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA. EPP, pelo menor lance de R\$ 2,000 (Dois Reais).

Item: 00003 - ARROZ BRANCO LONGO TIPO 1 1KG
Quantidade: 4.250,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2018

Adjudicado para: FUTURA COMERCIAL & SERVIÇOS EIRELI - ME, pelo menor lance de R\$ 2,150 (Dois Reais e Quinze Centavos).

Item: 00004 - BISCOITO DOCE S/RECHEIO TIPO MARIA 400G
Quantidade: 9.100,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 29/01/2018

Adjudicado para: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, pelo menor lance de R\$ 2,240 (Dois Reais e Vinte e Quatro Centavos).

Item: 00005 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 400G
Quantidade: 9.100,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 29/01/2018

Adjudicado para: NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA. EPP, pelo menor lance de R\$ 2,200 (Dois Reais e Vinte Centavos).

Item: 00006 - FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 1KG
Quantidade: 2.100,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2018

Adjudicado para: FUTURA COMERCIAL & SERVIÇOS EIRELI - ME, pelo menor lance de R\$ 3,250 (Três Reais e Vinte e Cinco Centavos).

Item: 00007 - COLORAU EMB. 100G
Quantidade: 4.060,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 29/01/2018

Adjudicado para: MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 0,510 (Cinquenta e Um Centavos).

Item: 00008 - FARINHA DE MILHO EM FLOCOS 500G
Quantidade: 8.350,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2018

Adjudicado para: MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 1,100 (Um Real e Dez Centavos).

Item: 00010 - LEITE EM PÓ VITAMINADO SACH. 200G
Quantidade: 19.800,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 29/01/2018

Adjudicado para: NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA. EPP, pelo menor lance de R\$ 2,500 (Dois Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00011 - MACARRÃO TIPO SPAGUETI 500G
Quantidade: 9.780,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 29/01/2018

Adjudicado para: ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA ME, pelo menor lance de R\$ 1,360 (Um Real e Trinta e Seis Centavos).

Item: 00012 - OLEO DE SOJA REFINADO 900ML
Quantidade: 3.990,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 29/01/2018

Adjudicado para: NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA. EPP, pelo menor lance de R\$ 3,400 (Três Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00013 - SAL REFINADO IODADO 1KG
Quantidade: 1.020,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2018

Adjudicado para: ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA ME, pelo menor lance de R\$ 0,450 (Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00014 - CARNE BOVINA MOIDA 1KG
Quantidade: 4.100,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 29/01/2018

Adjudicado para: J ERIDON DE MIRANDA ME, pelo menor lance de R\$ 7,390 (Sete Reais e Trinta e Nove Centavos).

Item: 00015 - FRANGO CONGELADO 1KG
Quantidade: 7.800,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 29/01/2018

Adjudicado para: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, pelo menor lance de R\$ 5,490 (Cinco Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00016 - PEITO DE FRANGO CONGELADO EM BAND. 1KG
Quantidade: 2.400,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 29/01/2018

Adjudicado para: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, pelo menor lance de R\$ 6,490 (Seis Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00017 - CALDO DE GALINHA
Quantidade: 12.600,000 Unidade de fornecimento: TABLETE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2018

Adjudicado para: ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA ME, pelo menor lance de R\$ 0,360 (Trinta e Seis Centavos).

Item: 00018 - ACHOCOLATADO EM PÓ 1K
Quantidade: 3.950,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 29/01/2018

Adjudicado para: NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA. EPP, pelo menor lance de R\$ 4,500 (Quatro Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00020 - LEITE EM PÓ S/LACTOSE 300G
Quantidade: 80,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2018

Adjudicado para: FUTURA COMERCIAL & SERVIÇOS EIRELI - ME, pelo menor lance de R\$ 8,600 (Oito Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00021 - MARGARINA VEGETAL C/SAL 500G
Quantidade: 1.890,000 Unidade de fornecimento: POTE

Situação: ADJUDICADO em 29/01/2018

Adjudicado para: MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 2,750 (Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00022 - SUCO CONCENTRADO CAJU 500ML
Quantidade: 10.650,000 Unidade de fornecimento: GARRAFA

Situação: ADJUDICADO em 29/01/2018

Adjudicado para: NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA. EPP, pelo menor lance de R\$ 1,800 (Um Real e Oitenta Centavos).

Item: 00023 - CEBOLA BRANCA 1º QUALIDADE 1KG
Quantidade: 845,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 29/01/2018

Adjudicado para: MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 2,990 (Dois Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00024 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 1KG
Quantidade: 6.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 29/01/2018

Adjudicado para: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, pelo menor lance de R\$ 2,040 (Dois Reais e Quatro Centavos).

Item: 00025 - FARINHA DE MANDIOCA COMUM 1KG
Quantidade: 700,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 29/01/2018

Adjudicado para: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, pelo menor lance de R\$ 3,250 (Três Reais e Vinte e Cinco Centavos).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo(a) Sr.(a) JOSE JORGE RODRIGUES DE OLIVEIRA, autoridade competente do(a) .. conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - AÇUCAR BRANCO CRISTAL 1KG
Quantidade: 4.450,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA. EPP, C.N.P.J. nº 17.394.574/0001-94, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,800 (Um Real e Oitenta Centavos).

Item: 00002 - ALHO AMASSADO SEM SAL PT200G
Quantidade: 1.425,000 Unidade de fornecimento: POTE

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA. EPP, C.N.P.J. nº 17.394.574/0001-94, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,000 (Dois Reais).

Item: 00003 - ARROZ BRANCO LONGO TIPO 1 1KG
Quantidade: 4.250,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: FUTURA COMERCIAL & SERVIÇOS EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 23.765.898/0001-94, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,150 (Dois Reais e Quinze Centavos).

Item: 00004 - BISCOITO DOCE S/RECHEIO TIPO MARIA 400G
Quantidade: 9.100,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, C.N.P.J. nº 41.557.349/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,240 (Dois Reais e Vinte e Quatro Centavos).

Item: 00005 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G
Quantidade: 9.100,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA. EPP, C.N.P.J. nº 17.394.574/0001-94, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,200 (Dois Reais e Vinte Centavos).

Item: 00006 - FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 KG
Quantidade: 2.100,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: FUTURA COMERCIAL & SERVIÇOS EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 23.765.898/0001-94, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,250 (Três Reais e Vinte e Cinco Centavos).

Item: 00007 - COLORAU EMB. 100G
Quantidade: 4.060,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, C.N.P.J. nº 24.934.844/0001-78, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,510 (Cinquenta e Um Centavos).

Item: 00008 - FARINHA DE MILHO EM FLOCOS 500G
Quantidade: 8.350,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, C.N.P.J. nº 24.934.844/0001-78, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,100 (Um Real e Dez Centavos).

Item: 00010 - LEITE EM PÓ VITAMINADO SACH. 200G
Quantidade: 19.800,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA. EPP, C.N.P.J. nº 17.394.574/0001-94, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,500 (Dois Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00011 - MACARRÃO TIPO SPAGUETI 500G
Quantidade: 9.780,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA ME, C.N.P.J. nº 13.291.902/0001-76, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,360 (Um Real e Trinta e Seis Centavos).

Item: 00012 - OLEO DE SOJA REFINADO 900ML
Quantidade: 3.990,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA. EPP, C.N.P.J. nº 17.394.574/0001-94, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,400 (Três Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00013 - SAL REFINADO IODADO 1KG
Quantidade: 1.020,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA ME, C.N.P.J. nº 13.291.902/0001-76, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,450 (Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00014 - CARNE BOVINA MOIDA 1KG
Quantidade: 4.100,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: J ERIDON DE MIRANDA ME, C.N.P.J. nº 07.975.094/0001-63, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 7,390 (Sete Reais e Trinta e Nove Centavos).

Item: 00015 - FRANGO CONGELADO 1KG
Quantidade: 7.800,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, C.N.P.J. nº 24.334.945/0001-08, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 5,490 (Cinco Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00016 - PEITO DE FRANGO CONGELADO EM BANDA 1KG
Quantidade: 2.400,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, C.N.P.J. nº 24.334.945/0001-08, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 6,490 (Seis Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00017 - CALDO DE GALINHA
Quantidade: 12.600,000 Unidade de fornecimento: TABLETE

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA ME, C.N.P.J. nº 13.291.902/0001-76, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,360 (Trinta e Seis Centavos).

Item: 00018 - ACHOCOLATADO EM PÓ 1K
Quantidade: 3.950,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA. EPP, C.N.P.J. nº 17.394.574/0001-94, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 4,500 (Quatro Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00020 - LEITE EM PÓ S/LACTOSE 300G
Quantidade: 80,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: FUTURA COMERCIAL & SERVIÇOS EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 23.765.898/0001-94, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 8,600 (Oito Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00021 - MARGARINA VEGETAL C/SAL 500G
Quantidade: 1.890,000 Unidade de fornecimento: POTE

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, C.N.P.J. nº 24.934.844/0001-78, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,750 (Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00022 - SUCO CONCENTRADO CAJU 500ML
Quantidade: 10.650,000 Unidade de fornecimento: GARRAFA

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA. EPP, C.N.P.J. nº 17.394.574/0001-94, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,800 (Um Real e Oitenta Centavos).

Item: 00023 - CEBOLA BRANCA 1º QUALIDADE 1KG
Quantidade: 845,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: MACKSON BRAGA VIEIRA - ME, C.N.P.J. nº 24.934.844/0001-78, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,990 (Dois Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00024 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 1KG
Quantidade: 6.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018



Homologado para: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, C.N.P.J. nº 41.557.349/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,040 (Dois Reais e Quatro Centavos).

Item: 00025 - FARINHA DE MANDIOCA COMUM 1KG
Quantidade: 700,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 26/02/2018

Homologado para: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, C.N.P.J. nº 41.557.349/0001-06, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,250 (Três Reais e Vinte e Cinco Centavos).

O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente do(a) ..

JAGUARETAMA - CE, 26 de Fevereiro de 2018.

MARCELO JUNIOR DE SOUSA

Pregoeiro(a)

Publicado por:

Marcelo Júnior de Sousa

Código Identificador:B730B272

**ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO**

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS – AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. O Município de Jucás, por meio de sua COMISSÃO DE LICITAÇÃO, torna público que no dia 09 de Março de 2018, às 07hs:30min (horário local) fará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 003/2018 - SME, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA E ANEXOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Local de Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, nº 157 - Bairro São Mateus.

Jucás em 26 de Fevereiro de 2018.

JOSÉ WILLIAN PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PMJ.

Publicado por:

Cláudio Roberto de Oliveira Luna

Código Identificador:F1F11D25

**ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI**

**GABINETE DO PREFEITO
DECLARAÇÃO**

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que: José Carlos da Silva Santos é estagiário na Procuradoria Geral do Município na sub procuradoria de Contencioso Tributário, **matricula** 201220286, **funções** desenvolve as funções no acompanhamento de processos de contenciosos, submetidos à PGM, elaborar minutas de contratos, termos ou quaisquer outros instrumentos, auxiliar nos processos administrativos relativos a créditos tributários e não-tributários encaminhados para inscrição em Dívida Ativa, visando à apuração da certeza e liquidez do crédito do Município, auxiliar na negociação da dívida ativa nos

processos administrativos, cumprindo uma jornada de 30 (trinta) horas de trabalho semanal.

Dados Pessoais do Estagiário

Nome: José Carlos da Silva Santos

Instituição de Ensino: **Faculdade Paraíso do Ceará - FAP** Matrícula: 201220286

Curso: Direito Turno: Noite Telefone: 9-9979. 1039

Endereço: Rua Glicério Leite 168

Dados do Órgão

Nome: **Prefeitura Municipal de Mauriti – Procuradoria Geral do Município**

Endereço: Avenida Buriti Grande nº 55 – Centro – Mauriti – Ceará

Telefone: (88) 3552.1662

Data de Início do estágio

22/02/2018

Data de Término

30/12/2018

Supervisor (a) de Atividades

NEWTON JOÃO DOS SANTOS SOBRAL JUNIOR

Subprocurador de Contencioso Tributário

Publicado por:

Jocian Almeida de Sousa

Código Identificador:D4E4DDEB

**GABINETE DO PREFEITO
DECRETO MUNICIPAL N. 14/GP/2018**

DECRETO MUNICIPAL N. 14/GP/2018 de 26 de Fevereiro de 2018.

“Regulamenta a utilização do incentivo financeiro aos apoiadores atuantes perante o Programa Nacional de Melhoria do Acesso e da Qualidade da Atenção Básica (PMAQ-AB) no Município de Mauriti e dá outras providências”

JOSEVAN LEITE DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Mauriti, no uso de suas atribuições e de acordo com o Artigo 115, VI da Lei Orgânica do Município,

Considerando as disposições previstas na Lei Municipal nº 1.120/2013, que instituiu a gratificação PMAQ para profissionais médicos, enfermeiros e odontólogos que trabalham na Estratégia Saúde da Família –ESF e seus apoiadores institucionais e dá outras providências;

Considerando a necessidade de regulamentação acerca da nomeação dos apoiadores institucionais, bem como a interpretação teleológica dos dispositivos legais que tratam da gratificação de tais servidores,

DECRETA:

Art. 1º. Os apoiadores institucionais serão escolhidos dentre os servidores que exerçam suas funções perante as Estratégias Saúde da Família – ESF, consistindo em função de confiança, com as seguintes atribuições:

I) discussão e montagem das agendas das equipes enquanto dispositivos que organizam e orientam o trabalho coletivo cotidiano em função das necessidades e prioridades de saúde;

II) suporte à implantação do acolhimento a demanda espontânea;

III) suporte à construção de projetos terapêuticos singulares;

IV) facilitação da organização de intervenções intersetoriais;

V) análise de indicadores e informações em saúde;

VI) facilitação dos processos locais de planejamento;

VII) discussão do perfil de encaminhamentos da unidade;